
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 1 Stb. 287-288

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

J O H  WE T  van 21 juni 1973 tot wijziging van de Wet 

op de kansspelen.

Wi j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is het aantal loterijen dat door de Staatsloterij per jaar ten 
hoogste wordt gehouden te verhogen en in verband daarmede 
de mogelijkheid open te stellen tot het aanbrengen van enige 
wijzigingen in de wijze waarop deze loterijen worden georgani
seerd;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet op de kansspelen *) wordt als volgt gewijzigd.

A

1. In artikel 9, eerste lid, wordt in plaats van „zes” gelezen: 
twaalf.

2. In artikel 9, tweede lid, wordt de komma achter „loten” 
vervangen door een punt. De rest van de zin vervalt.

3. In artikel 9, zesde lid, wordt in plaats van „Elk lot 
bestaat uit ten minste vijf bewijzen van aandeel”, gelezen: 
Een lot kan uit ten hoogste vijf bewijzen van aandeel bestaan,.

4. In artikel 9, zevende lid, wordt in plaats van „waarin 
de loten zijn verdeeld” gelezen: waarin de loten kunnen zijn 
verdeeld.

B

In artikel 11, tweede lid, vervallen de woorden „onder ver
antwoordelijkheid van een collecteur”.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 21 juni 1973.

De Staatssecretaris van Financiën,

A. DE GOEDE.

JULIANA.

288 B E S L U I T  van 12 juni 1973, houdende intrek

king van het Bijzonder reglement van politie voor 

de brug over de Oude Maas bij Barendrecht (Stb. 

1936, 579 F).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 9 mei 1973, no. RWV 32291, Hoofddirectie van de 
Waterstaat, Hoofdafdeling Waterstaatsrecht;

Gelet op de Wet van 28 februari 1891 (Stb. 69), zoals die 
wet is gewijzigd bij de wet van 1 juni 1951 (Stb. 198);

De Raad van State gehoord (advies van 23 mei 1973, 
nr. 12);

Gezien het nader rapport van Onze Minister voornoemd 
van 4 juni 1973, no. RWW 37661, Hoofddirectie van de Water
staat, Hoofdafdeling Waterstaatsrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Bijzonder reglement van politie voor de brug over de 
Oude Maas bij Barendrecht, vastgesteld bij Koninklijk besluit 
van 1 december 1936 (Stb. 579 F), wordt ingetrokken.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 12 juni 1973.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

WESTERTERP.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 71/72, 11 934; Bijl. Hand. II 72, 11 934; Bijl. 
Hand. II 72/73, 11 934; Hand. II 72/73, bladz. 1379-1387, 
1454-1462, 1470-1471;
Bijl. Hand. I 72/73, 11 934 (74, 74a, 74*); Hand. I 72/73, 
bladz. 186.

x) Stb. 1964, 483, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 3 mei 1971, 
SStbtb..  228877..


